

**Czterdziesta sesja Rady Miejskiej  
31 marca 2010 roku w Trzcińsku-Zdroju**

---

**PROTOKÓŁ Nr XL/ 2010**

**Z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  
31 marca 2010 roku**

**Miejsce obrad –sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju**

**Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13<sup>04</sup>**

**Czas zakończenia obrad - godz. 14<sup>03</sup>**

**Rada w składzie - 15 Radnych**

**W obradach uczestniczyło – 12 Radnych**

**Brak radnych:**

- 1. Marcina Czeska**
- 2. Wiesław Pieróg**
- 3. Ryszard Myka**

**Co stanowi – 80,00%**

/lista obecności stanowi załącznik **Nr 1** do niniejszego protokołu/

**W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji z terenu gminy Trzcińsko – Zdrój, burmistrzowie gminy, skarbnik gminy**

/lista obecności stanowi załącznik **Nr 2 i 3** do niniejszego protokołu/.

Obrady XL sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Antoni Śliwiński**, który przywitał wszystkich zebranych: radnych, burmistrzów, sołtysów i wszystkich gości obecnych na sesji. Stwierdził quorum na podstawie listy 12 radnych obecnych.

**Do punktu I. 1 Przyjęcie porządku dziennego obrad.**

**Przewodniczący obrad-** Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku obrad?

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o trzy projekty uchwał, które były omawiane w dniu wczorajszym:

1. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą: „Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Trzciesko-Zdrój (druk Nr XL/433/ 2010)

2. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą: „ Zintegruj się w tańcu” (druk Nr XL/434/ 2010)

3. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą „Działania na rzecz wsparcia osób bezrobotnych z terenu Gminy Trzciesko-Zdrój” (druk Nr XL/435/ 2010)

prosił bym o dyskusję na d uchwałę Nr 430 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, tj. umarzenia, odraczania i rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzciesko-Zdrój i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. By Radca prawny mógł wyjaśnić w kwestii tej uchwały.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- czy wpłynęły te trzy uchwały zgodnie ze statutem do Biura Rady. Ponadto uważam, że nie powinniśmy przenosić dyskusji odnośnie tej uchwały o umarzeniu. Jest to sprawa jasna i w latach ubiegłych też mieliśmy tą uchwałę w tym samym brzmieniu.

**Przewodniczący obrad**- kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą: „ Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Trzciesko-Zdrój (druk Nr XL/433/ 2010)

-za- 12- głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad,

Radca prawny urzędu Pani **Joanna Smalec**- uchwały nie wpłynęły do rady Gminy na 7 dni wcześniej to i przewodniczący nie pytał by czy można je wprowadzić na sesji. W związku z tym, że wpłynęły później to jest to głosowane. Jednak uchwały na komisję trafiły i można było to wprowadzić.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- nie zgadzam się z interpretacją Pani Mecenasa. Jeśli państwo nie otrzymaliśmy to głosujemy na sesji.

**Przewodniczący obrad**- kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą: „Zintegruj się w tańcu” (druk Nr XL/434/ 2010)

-za- 12- głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad,

**Przewodniczący obrad**- kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą „Działania na rzecz wsparcia osób bezrobotnych z terenu Gminy Trzciesko-Zdrój” (druk Nr XL/435/ 2010)

-za- 12- głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad, kto jest za tym by pani mecenasa wyjaśniła nam wątpliwości związane z uchwałą po informacji Burmistrza Gminy.

- za-11- głosów

- nie głosowała -1 osoba

**Przewodniczący obrad-** stwierdzam, że uchwała została zdjęta z porządku obrad, kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach?

- za- 11- głosów

- nie głosowała -1- osoba

**Przewodniczący obrad-** porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad **XL** sesji Rady Miejskiej:

I. Sprawy regulaminowe:

1. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
2. przyjęcie porządku dziennego obrad,
3. przyjęcie protokołu poprzedniej sesji,

II. Informacja Burmistrza Gminy.

III. Wyjaśnienie uchwały przez Panią Joannę Smalec radcy prawnego tutejszego urzędu.

IV. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.

V. Interpelacje i zapytania radnych.

VI. Informacja przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzonych kontroli w Urzędzie Miejskim: środków finansowych przeznaczonych na sołectwa, oraz w sprawie wykonania budżetu za rok 2009.

VII. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Trzciesko – Zdrój (druk Nr XL/423/2010)
2. w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Trzciesko-Zdrój w latach 2010 i kolejnych. (druk Nr XL/424/2010)
3. w sprawie zmiany budżetu Gminy Trzciesko-Zdrój na rok 2010 (druk XL/425/2010)
4. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Piaseczno na lata 2007-2015. (druk XL/426/2010)
5. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu „ Nowe możliwości- rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Trzciesko-Zdrój”. (druk XL/427/2010).
6. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy (druk XL/428/2010)
7. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy(druk XL/429/2010)
- 8.w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, tj. umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzciesko-Zdrój i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. (druk XL/430/2010)
9. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Trzciesko-Zdrój. (druk XL/431/2010)
10. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzciesko-Zdrój. (druk XL/432/2010)
11. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą: „ Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Trzciesko-Zdrój (druk Nr XL/433/ 2010)
12. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą: „ Zintegruj się w tańcu” (druk Nr XL/434/ 2010)
13. w sprawie przystąpienia Gminy Trzciesko-Zdrój do projektu pod nazwą „Działania na rzecz wsparcia osób bezrobotnych z terenu Gminy Trzciesko-Zdrój” (druk Nr XL/435/ 2010)

VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

IX. Wolne wnioski i informacje.

X. Zakończenie sesji.

### **Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji,**

**Przewodniczący obrad**– poinformował, że protokół został podpisany przez radnych, którzy się z nim zapoznali i proponują przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania.

- za- 12- głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdzam, że protokół z XXXIX sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

### **Do punktu II. Informacja Burmistrza Gminy.**

Informację odczytał Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**- informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący obrad**- Czy są pytania?

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- chodzi mi tu o wycięte topole i inne drzewa przy promenadzie nad jeziorem oraz w parku wokół murów co dalej z tym bo pozostały wysokie pnie drzew i straszą.

Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**- proszę to uwzględnić w interpelacjach prosił koło domu Dziecka zostały wykonane nasadzenia a pnie zostały wyżłobione i zasadzone były kwiaty. Będą też dokonywane nasadzenia drzew.

Więcej pytań nie zgłoszono.

### **Do punktu III. Wyjaśnienie uchwały przez Panią Joannę Smalec radcy prawnego tutejszego urzędu.**

Panią **Joannę Smalec** radcy prawnego tutejszego urzędu- w związku z tym, że nowa ustawa o finansach publicznych uchyla poprzednia uchwałę należy przedstawić do podjęcia ta uchwałę, nie różni się ona od uchwały dotychczasowej stanowi ona podstawę prawną do działań dla Burmistrza wskazuje sposoby i tryby stosowania ulg uchwała jest przepisem prawa miejscowego i jest ogólnie dostępna. W przypadkach jest terminologia ustawowa i to w ustawie o finansach publicznych jest użyte określenie ważny interes publiczny. Muszą one być zawarte w uchwale, jakie były przedstawiane. My w tej uchwale zajmujemy się szczegółowymi zasadami tych ulg.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- w §3 pkt 4 jest nie uszczegółowione nie ma uszczegółowienia co to znaczy. Czy jest interesem dłużnika.

Panią **Joannę Smalec** radcy prawnego tutejszego urzędu- należy to przeczytać od początku i wówczas jest to wyjaśnione.

Więcej pytań nie zgłoszono.

## **Do punktu IV. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

Informacje przedstawił pan **Antoni Śliwiński**- oprócz bieżących spraw w prowadzeniu rady brałem udział w komisji konkursowej na kierownika zakładu komunalnego W posiedzeniu lidera w Barlinku i nasze dwa projekty zajęły 14 i 9 miejsce. Do Biura Rady wpłynęło pismo działalności rady województwa zachodniopomorskiego jest ono obszerne jest tu apel i dotyczy on Radnych. Prosimy by przy podejmowaniu uchwała majątkowych w zakresie zbywania czy wydzierżawienia pomieszczeń mieć na uwadze potrzeby lokalnych stowarzyszeń i by było umożliwione korzystne gospodarowanie lokalami. Należy wykonać ewidencję lokali.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- co pan rozumie sprawy bieżące bo Apel Marszałka był znany Panu już wcześniej. Dlaczego pan dzisiaj mówi o naszych wnioskach w Barlinku.

**Przewodniczący obrad**- sołtys Rutka wiedział o tym. Jeśli chodzi o odczytanie pism na komisjach nie są wszyscy, a wpłynęło ono w poniedziałek na komisji oświaty i dlatego uważam, że nie zrobiłem błędu. Sprawy bieżące Rady to obecność w biurze Rady jeśli są sprawy to jest przygotowanie sesji przygotowanie uchwał. Przyjmuje patentów.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- jak długo będą informacje błędne na drzwiach Biura Rady. Kłamliwe nikogo na dyżurach nikogo nie ma ja przychodzę i nikogo nie ma nawet warunków nie ma do tego.

Radny pan **Marek Rutka**- czy jest harmonogram pana urzędowania w Urzędzie.

**Przewodniczący obrad**- jestem codziennie w godzinach porannych i również w poniedziałek od godziny 14.

Więcej pytań nie zgłoszono.

## **Do punktu V. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący obrad**- do Biura Rady pisemne interpelacje nie przyszły wobec powyższego proszę o zadawanie zapytań dzisiaj.

Radny pan **Marek Rutka**- czy sytuacja mieszkańców posesji przy ul. 9 –Maja już uległa poprawie? Jeśli tak lub nie to jakie kroki zostały poczynione by sytuacja się zmieniła? Wydał pan decyzję o wywozie śniegu z dróg należących do powiatu czy powiat zrekompensował nam ten wydatek. Jakie decyzje w sprawie mieszkańców Piaseczna których posesje zostały zalane. Co z mieszkańcami Piaseczna, których posesje zostały zalane?

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- na ubiegłej sesji nic się nie dożywałem obecnie chce zapytać dlaczego z okazji 65 rocznicy wyzwolenia w tym roku nie udekorowano flagami naszego miasta? Na poprzedniej sesji. Jak długo jeszcze będzie konflikt Ostrzewka ul. Chojnicka. Na poprzedniej sesji burmistrz informował o modernizacji trzeciej sprawa to ustawianie pojemników ekologicznych. Kolejne pytanie dotyczy strzelnicy jest ta strzelnica należy do agencji nieruchomości mam propozycję by to przejąć. Bo za kilka lat szkoda będzie ubolewać nad tym. Jedna z matek zapytała mnie, dlaczego rada uchwaliła tak wysoką opłatę za pobyt dziecka w przedszkolu okazuje się, wszystkie opłaty zostały zanegowane przez prokuraturę a także inne czynniki z uwagi na kolidowanie z ustawą. Czy nie należy to zweryfikować.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- co się stało na ul. 9 Maja codziennie idę tą ulicę i nie wiem co tam się wydarzyło.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- jedna z matek dziecka niepełnosprawnego zwróciła się do mnie z propozycją by Gmina czy Urząd mógł zorganizować zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych w związku z tym przekazuje te propozycję. W chwili obecnej rozpoczyna się epidemia podpalania traw już mieliśmy przykłady strażacy wyjechali do pożaru jakie środki profilaktyczne zostaną wykonane. Remont ratusza i obsypującą się elewacja w wielu miejscach czy jest gwarancja na poprawki czy nie ma. Propozycja podświetlenia ratusza czy jest to rozważane podświetlenie ratusza. Rozmawiałem z panem wice burmistrzem w sprawie wierzy ciągłych jest to zabytek i powiedział mi, że zostanie wysłane pismo do inspektora nadzoru budowlanego czy jest jakaś odpowiedź? Usłyszałem o sprawie pana Zioly byłego zastępcy burmistrza, że skierował wniosek do sądu pracy na jakim etapie znajduje się ta sprawa? Brama Myśluborska czy nie można się zastanowić nad wykonaniem schodów i udostępnianiem podczas wakacji dla turystów. Jest Internet w urzędzie to jest bardzo dobre ale może można zastanowić się nad przekazem sesji dla mieszkańców ponieważ zainteresowanie samorządnością jest niewielkie.

Zastępca burmistrz pan **Józef Szott**- rozumiem chęć wyartykułowania swoich propozycji pomysłów i uwag ale mam prośbę by to wszystko w formie pisemnej przekazywali bo niektóre pytania ze sugestie same w sobie zawierają odpowiedzi. Postaram się na wszystkie pytania odpowiedzieć.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- adresuje swoje uwagi pan do mnie ja często z panem rozmawiam ale nie mam obowiązku zastępować pracowników Urzędu a zgłaszane jest to sprawa normalna. Ja nie jestem nowicjuszem.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

## **Do punktu VI. Informacja przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzonych kontroli w Urzędzie Miejskim: środków finansowych przeznaczonych na sołectwa, oraz w sprawie wykonania budżetu za rok 2009.**

Informację przedstawił pan **Franciszek Kwiatkowski**- przewodniczący komisji rewizyjnej. Protokół z kontroli w Urzędzie Miejskim: środków finansowych przeznaczonych na sołectwa stanowi załącznik **nr 5** do niniejszego protokołu, w sprawie wykonania budżetu za rok 2009. stanowi załącznik **nr 6** do niniejszego protokołu.

Pytań nie zgłoszono.

## **Do punktu VII.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Trzcianko – Zdrój (druk Nr XL/423/2010)**

**Przewodniczący obrad** pozwolę sobie przedstawić uchwałę mając przed sobą dwa pisma z RIO w sprawie opinii wykonania budżetu z a 2009r. jest pozytywna opinia Składu Orzekającego i stanowi załącznik **nr 7 i 8** do niniejszego protokołu. Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2009r.

**Przewodniczący obrad-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Radny pan **Marek Rutka-** za budżet odpowiada skarbnik i Burmistrz, jest to tabela z cyframi matematyczny, pan Radecki wywiązał się z tego w sposób idealny skarbnik to zrobił, bardzo dobrze. Ale budżet należy postrzegać dwukierunkowo jest druga strona jak wykonanie w rzeczywistości moi drodzy czy przekazano fundusze na remont drogi Trzciniśko Babin zostało to przekazane, ale jakość tego pobocza jest bardzo kiepska. Nie odwodniono tego pobocza. Pozostawiono 200 metrów bez żadnego uzupełnienia. Kolejna sprawa to droga gminna w Piasecznie przekazano fundusze wykonano remont, ale 40% a rozliczono całość. Czy przekazano fundusze na OSP jak pula z tego dotarła do Piaseczna na jednostkę jest to kwota zero. Zostało to rozliczone. Mamy plany odnowy wsi tu wspólnie z radnymi zatwierdzaliśmy. W każdym planie odnowy miejscowości remont świetlicy w Piasecznie nie wykonano, są nie wykonane zadania. Wykonanie placu zabaw w Piasecznie 2008-2009 nie wykonano. Można to wymieniać jeszcze długo. Czy przekazano pieniądze na Cmentarze gminne, tak ale nie wydano ani złotówki na cmentarza w Góralicach. Dlatego nie mogę udzielić Burmistrzowi absolutorium.

Radny pan **Kazimierz Sandulak-** podsumowanie komisji rewizyjnej podsumowanie zostało przepisane nie ma żadnych wniosków powracam do Pana Burmistrza w którym planie finansowy dzisiaj oceniamy te z grudnia czy ten z 31 grudnia. Są to horrendalne rozbieżności. Jest to w 17%. Wykonanie inwestycji. Wydatki jest tabelka skąd tyle oszczędności z czego to wynika. Ochrona pożarowa 82% wykonana. Tylko w dwóch przypadkach zostało to wykonane w 100%. Bo później my tracimy na inwestycjach, bo one w kolejnych latach są coraz droższe. Dochody to zależą od podatników. Drogi publiczne gminne w 68% a my mamy najwięcej dróg gminnych w powiecie. Tego nie ma w innych gminach. Kultura fizyczna planowano 22 tys. zł a zrealizowano 13 tys. zł. Jeśli chodzi o inwestycje to w 93%. Pozycja dotycząca wydatków na Koła Gospodyń Wiejskich planowano 10 tys. zł a nie wydano nic jak to jeszcze porównamy ze strategią Gminy to wówczas będziemy wiedzieć.

Skarbnik Gminy pan **Władysław Radecki-** jako skarbnik pilnowałem zasadności wydatków powracając do koła gospodyń wiejskich nie było propozycji ze strony KGW z tego co wiem. Budżet jest wykonywany prawidłowo, porównywanie budżetu do uchwały pierwotnej na 2009r jest niezbadane bo my musimy się odnosić do zmian i będą one realizowane i nie będzie tego przeznaczać na wykonanie tych innych zadań. Ja mogłem ten budżet utrzymamy i wówczas byśmy wykazano wolne środki a tak środki jakie nie weszły zadania unijne i dlatego mogliśmy wykonać dach na przedszkolu czy też wymienić okna w SP w Trzciniśku. Szkoły otrzymały dodatkowo środki pieniężne by wejść w budżet 2010 roku bez zobowiązań wszystkie zadania zrealizowaliśmy na koniec 2009r. Mamy teraz niskie wykonanie wydatków w 2010r. będzie wykonanie niskie wydatków będą wolne środki na inwestycje. Braliśmy kredyt i był planowany na kwotę 78tys. zł powoduje to oszczędności. Mamy wolne środki na 2010r. wolne środki 2 5 miliona. Oceniając budżet to powiem tak, podatki lokalne to była duża ściągalskość było bardzo dużo egzekucji nie wiem jak pomóc rolnikom ale podatki należy płacić. Gospodarkę mieszkaniową ruszyliśmy ludzie spłacają w ratach. Z tytułu nieterminowych wypadły na koniec 2008r było 87 tys. zł, a w tym roku jest to 37 tys. zł. A jeśli chodzi o wykonanie prac jest źle to są odbiory i komisje i nie należy to do mnie jak możemy się obciążyć się do 60% kredytami to my mamy niecałe 10%, czyli mamy możliwości wejść w zadania unijne. Ja widziałem taka rolę gminy Chojna powinna być związkiem Gmin.

Radny pan **Kazimierz Sandulak-** pan Skarbnik mówił ogólnie.

Burmistrza pan **Zbigniew Kitlas-** budżet został zrealizowany.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji oświaty pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**O godzinie 14<sup>20</sup>- wyszedł radny Marian Michniacki, stan radnych na sali 11 osób.**

Radny pan **Kazimierz Sandulak-** w kwestii formalnej bo opinię o budżecie powinna wydać komisja budżetu a nie oświaty.

**Przewodniczący obrad-** komisja rewizyjna wydała opinie i ocenę, odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 9– głosów
- przeciw- 1- osoba
- wstrzymała się- 1- osoba

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **XL/423/2010** stanowi załącznik Nr **9** do niniejszego protokołu/

**O godzinie 14<sup>25</sup> - przewodniczący obrad ogłosił przerwę.**

**O godzinie 14<sup>40</sup> - obrady zostały wznowione.**

## **Do punktu VII.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Trzczińsko-Zdrój w latach 2010 i kolejnych. (druk Nr XL/424/2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** jest to uchwała, która wprowadza zmiany w planie inwestycyjnym dotyczy planowanych zmian, jakie mają nastąpić w naszej Gminie a w szczególności w Piasecznie gdzie chcemy budować plac zabaw.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Płotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XL/424/2010** stanowi załącznik Nr **10** do niniejszego protokołu/



### **Do punktu VII.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2010 (druk XL/425/2010)**

**Skarbnik Gminy pan Władysław Radecki-** likwidowany jest rachunek w sprawie środków na ochronę środowiska a po stronie wydatków dotyczą zakupu pojemników 2 tys. zł na sprzątanie świata a 500 zł na rachunek bankowy te środki mogą być przeznaczone na cel ochrony środowiska.

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** jest to

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Płotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XL/425/2010** stanowi załącznik Nr **11** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu VII.4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Piaseczno na lata 2007-2015. (druk XL/426/2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** jest to uchwała, dotyczy ona miejscowości Piaseczno, czyli parku i placu zabaw w plan realizacji oraz zadanie jeszcze jedno ponieważ zwrócił się ksiądz by ująć w planie odnowy miejscowości remont dachu na kościele ale jak ksiądz chce złożyć wniosek do PROW to musimy to wstawić w plan odnowy miejscowości. Jeśli chodzi o park w Piasecznie to wniosek już został złożony do Lidera.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Płotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XL/426/2010** stanowi załącznik Nr **13** do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VII.5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzcińsko-Zdrój do projektu „Nowe możliwości – rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Trzcińsko-Zdrój” (druk XL/427/2010).**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- jest to uchwała, jest tu lekka korekta i zmienił się tytuł.

Dyrektor Gimnazjum pan **Emilian Osetek**- będzie miała zajęcia sportowe i komputerowe. Na zajęcia będą dowoży dzieci zapewnione i posiłki dla dzieci.

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- będą to zajęcia dla dzieci ze szkoły w Gogolicach i Gimnazjum w Góralicach. Nie ma tu naszego wkładu własnego.

**Przewodniczący obrad**- proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji oświaty pani **Teresa Noga**- odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12- głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XL/427/2010 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VII.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy (druk XL/428/2010)**

**Przewodniczący obrad**- na komisji była sprawa rozpatrywana była na komisji na której było 6 sołtysów i 3 z nich było za tym by to wprowadzi, dwóch było przeciw a jeden się wstrzymał. Na sesji jest 9 sołtysów 6 jest na nie a trzech chce wprowadzić ten fundusz. Jeśli chodzi o sama treść uchwały to uchwała brzmi wyraża zgodę na wyodrębnienie funduszu.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

Radny **Marek Rutka**- bym chciałbym zapytać się sołtysów którzy są na nie jakie mieli powody w by nie wprowadzać tego funduszu.

Radny pan **Edward Iwański** – ja jestem sołtysem i moja rada sołectka stwierdziła, że nie będziemy mogli realizować części rzeczy jakie mamy w planie, ponieważ jeśli nam coś wypadnie to nie będziemy mogli tego zrealizować.

Sołtys sołectwa Górczyn pan **Roman Sieńczak**- uważam, że taka kwota jak by otrzymało moje sołectwo nie zadawała jaka mam inwestycje jakie by wymagały większych nakładów a to co wewnątrz sołectwa mamy do realizacji to te środki wystarczają.

Sołtys sołectwa Dobropole **Dariusz Szumilo**- planowanie tego na cały rok z góry jest bardzo trudne nie gdzie można wprowadzać zmian. Druga sprawa to środki nam wystarczają nam na podstawowe potrzeby.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- taki tryb przygotowywania tej uchwały jest nie do przyjęcia już drugi rok trwa wdrażanie tej uchwały, można było miesiąc przed tym się zająć by sołtysi mogli zrobić zebranie mieszkańców przeczytać statut sołeczki i przystępować do analizowania. Moim zdaniem absolutnie tryb uchwały został źle przygotowany kto jest wnioskodawca uchwały i jakie jest uzasadnienie tej uchwały. Jakie jest stanowisko pana Burmistrza bo uchwałę należy podjąć do 31 marca. Lubanowo czytałem wypowiedzieć z sołtysem i powiedział, że miał dotychczas 4 tys. zł a obecnie ma 24 tys. zł i jeśli nic się nie traci a pieniądze się zyska to należy wejść w to niektóre sołectwa są takie sztuczne jak Górczyn. Gdybym znał opinie społeczności gdyby byli uświadomieni to wówczas można rozmawiać bo jest to wiarygodne.

Radny pan **Edward Iwański**- kadencja kończy się w tym roku i przyjdzie nowy sołtys to nie mogę mu planować.

Radna pani **Alicja Kałużniak**- ja też spotkałam się ze swoją Radą sołecką i mam większość panów my jesteśmy za funduszem bo nie jest to na duże inwestycje tylko na te sprawy jakie robimy do tej pory czy elementy placów zabaw. Piszemy do Burmistrza o doposażenie placu zabaw. Teraz też jest na takiej samej zasadzie. Fundusz sołeczki daje nam szanse zaangażowania się jeszcze większego w życie swojej wioski. My boimy się nowych rzeczy, ale należy spróbować.

Sołtys wsi Góralice pan **Władysław Rogowski**- dlaczego nie było spotkania sołtysów przedstawicielem konwentu sołtysów, nie decyduje tu Rada sołeczka tylko mieszkańcy i kolejna Rada sołeczka będzie ten plan realizować a po co straszyć tych sołtysów. Należy też zrobić preliminarz wydatków i zawsze mogą być małe przesunięcia.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- każde sołectwo ma opiekuna w osobie jakiegoś pracownika i oni mają służyć pomocą może należy też kogoś zatrudnić.

Radny pan **Marek Rutka**- ja jestem w tym roku już zadowolony bo ma wsparcie w sołectwie Gogolice Góralice i Rosnowo w zeszłym roku byłem sam. Jest to już sukces. Jest to moja zasługa, ale tej ustawy bo każdego roku o tej porze będziemy o tym rozmawiać taki wniosek ma prawo złożyć 15 osobowa grupa mieszkańców jeśli wprowadzimy ten fundusz takie uprawnienia mają też rady sołeczkie i na wsiach bywają równe zdania. Debata toczyła się wiele lat na temat tego funduszu, ale nie ma osób przygotowanych a biurokracja nie będą prowadzić i złożą wniosek do Burmistrza do 30 czerwca i wówczas zostanie to wprowadzone do budżetu Gminy iż zadanie wyczyszczenia basenu będzie realizowane przez Burmistrza Gminy, nie miejmy się tego jest to zrobione dla nas, zwiększy się biurokracja w księgowości i księgowość będzie miała tych zadań więcej. Nie bójmy się tego możemy z tego robić wszystko jeśli są to zadania gminne a planeta zadań gminnych jest olbrzymia możemy zakupić kosiarkę czy zrobić dożynki. Mam tu przykładowe zadania. Oni przekonają się w trakcie bo do września musimy wówczas stworzyć zadania jakie będziemy wykonywać i złożymy to do września nie stracimy roku bo budżet gminy zwiększy się o 30%, a my poprawimy estetykę wsi.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- kto zapłaci za to nie podatnik jak zatrudnimy kolejnego pracownika to musimy zatrudnić kolejnego pracownika i znowu około 40 tys. zł pójdzie nie na inwestycję tylko na biurokrację.

Radny pan **Marek Rutka**- kolejnych ludzi nie trzeba zatrudniać ja rozmawiałem z Panią Lenard i powiedziałem, że jak wprowadzimy kolejne zdania to czy dadzą rade to poprowadzić i usłyszałem, że tak i jest to zwykły preliminarz kwota to bardzo 80 tys. zł i jest to tyle co dajemy na klub sportowy Orzeł a boimy się dać to 22 miejscowościom wiejskim są to grosze, na straż wydajemy ponad 100 tys. zł, i nie mamy oporów, a na wsi mamy opory. Jeszcze raz proszę zagłosujcie za.

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- nasze wioski nie są wioskami, które nie mają pieniędzy mają one pieniądze w roku bieżącym jest około 41 tys. zł. Wioski mogłyby ta różnicę i jedno oblicze to, że jest pewne niebezpieczeństwo, że jak każdy wniosek musi być to prowadzone w odpowiednich regulach. Muszą one mieć odpowiednią realizację i niejednokrotnie byłby to tak, że to było zrealizowane. Sołtysów zapytano czy są za czy przeciw i Burmistrz jak by ta uchwała nie była to przyjmie i będzie realizował.

Radny pan **Marek Rutka**- dokładnie takie same zastrzeżenia miało wielu Burmistrzów w Polsce. Jest to sytuacja, z jaką sobie wiele osób radzi mamy wiele sołectw i jest około 40tys.sołectw w Polsce i wszystkie sprawy podatkowe będzie robił Urząd. Są to zwory które sołtys musi wypełnić, resztę ma zrobić Urząd.

**Przewodniczący obrad**- proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga**- sugerując się opinia sołtysów jacy przybyli na komisje komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 4- głosy
- przeciw- 6- osób
- wstrzymała się- 1- osoba
- nie głosowała – 1- osoba

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała nie została podjęta.

/Projekt uchwały druk nr **XL/428/2010** stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/

**Przewodniczący obrad**- proszę zaprotokołować, że Radny pan Marek Rutka ostentacyjnie opuścił posiedzenie sesji stan radnych na Sali 11.

## Do punktu **VII.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy(druk XL/429/2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- jest to uchwała, która mówi, że podłużeniu umowy dzierżawy która dzierżawi pan Wardaszewski w Dobropolu dzierżawi on ta działkę zwraca się z prośbą o przedłużenie dzierżawy.

**Przewodniczący obrad**- proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Płotkowska**- odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 11– głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XL/428/2010** stanowi załącznik Nr **15** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII.8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, tj. umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzczańsko-Zdrój i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. (druk XL/430/2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- jest to uchwała, jest znana ponieważ przedstawiła ja dzisiaj jeszcze pani Radczyni jesteśmy zobligowani zmianą treści ponieważ zmieniła się ustawa o finansach publicznych.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 10– głosów

- wstrzymała się- 1- osoba

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **XL/429/2010** stanowi załącznik Nr **16** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII.9. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Trzczańsko-Zdrój. (druk XL/431/2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- jest to uchwała, dotyczy ona odwołania skarbnika Gminy Trzczańsko-Zdrój pan Radecki złożył wniosek o zwolnienie z pełnienia go funkcji Skarbnika i dlatego jest ta uchwała.

Skarbnik Gminy pan **Władysław Radecki**- nie była to decyzja nagła wiele osób wiedziało już wcześniej, bo już w listopadzie, ja nie ukrywałem tego, że będę odchodził, chciałem zakończyć budżet i zrobić sprawozdanie. Praca mi się bardzo podobała było tu wiele zaniedbań ja starałem się to wyprowadzić i część spraw udało mi się uporządkować, chciałem złożyć podziękowanie za współpracę na ręce pana Przewodniczącego i Burmistrza.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- chciałem powiedzieć, że pan Władysław na własną prośbę odchodzi przekonał mnie i podał swoje argumenty o stanie zdrowia. Ja wiedziałem to w listopadzie ale starałem się go przekonać czy jest to definitywna decyzja i przekonałem go by zakończył jeszcze sprawozdanie i dziękuję bardzo za współpracę.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 10– głosów
- przeciw- 1- osoba

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **XL/430/2010** stanowi załącznik Nr **17** do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VII.10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzcianko-Zdrój. (druk XL/432/2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- jest to uchwała, jest następstwem uchwały poprzedniej musimy powołać skarbnik pana **Ryszarda Makuchowskiego** pana Ryszard Makuchowski został Radzie zaproponowany na stanowisko Skarbnika Gminy.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Pan Ryszard Makuchowski**- mieszkam w Trzcianku staż pracy mam 25 lat styczność z budżetem miałem w momencie zakładania księgowości w zakładzie komunalnej w latach 90. i to ja to robiłem, nie była to komputerowa ale specyfika tego była a reszta to doświadczenie w różnych firmach. Myślę że spełnia oczekiwania władz którzy złożyli mi tą propozycję i będziecie zadowoleni z mojej pracy.

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 11– głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XL/431/2010** stanowi załącznik Nr **18** do niniejszego protokołu/

**Pan Ryszard Makuchowski-** chciałbym podziękować panu Władysławowi kadeckiemu bo widząc zaległości jakie były to dodałbym trochę procentów zrobił dużą pracę w porządkowaniu tych spraw, kontynuując to należy zrobić porządek w gminie. Będę się starał wykonywać obowiązki sumienie jak tylko mogę by nie zepsuć imienia Gminy.

**Do punktu VII.11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzcieszko-Zdrój do projektu pod nazwą: „ Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Trzcieszko-Zdrój (druk Nr XL/433/ 2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** jest to uchwała, złożyliśmy projekt i szukaliśmy dofinansowanie na ten cel jest objętych programem 44 dzieci są one ze Stołeczna, Gogolic i z Trzcieszka. Dzieci mają zajęcia z trenerem, są tam dziewczynki i chłopcy. Dzieci otrzymają obuwie na hale i na boisko.

**Przewodniczący obrad-** otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 11– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XL/432/2010 stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII.12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzcieszko-Zdrój do projektu pod nazwą: „ Zintegruj się w tańcu” (druk Nr XL/434/ 2010)**

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** jest to uchwała, jest to realizowane z terenu gminy objęto 30 dzieci zostaną wyposażone w obuwie taneczne i stroje uczestniczą dzieci z Gogolic z Trzcieszka. Planowane było 30 osób a objęliśmy 47 dzieci. Nie dorzuciliśmy żadnego dziecka ale szkoła tańca Fokus prowadzi to nie odpłatnie dla większej ilości dzieci.

**Przewodniczący obrad-** otwieram dyskusje czy są pytania?

**Radny pan Mieczysław Krzemiński-** czy jeśli nie kosztuje nas nauka dzieci czy w Gminie nie znalazło by się pieniędzy a zakup strojów dla dzieci bo dzieci nie wszystkie mają pieniądze i dzieci są upokorzone.

Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott-** przy innym projekcie dostaną inne dzieci stroje.

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 11– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XL/433/2010 stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu/

### **Do punktu VII.13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzcieżsko-Zdrój do projektu pod nazwą „Działania na rzecz wsparcia osób bezrobotnych z terenu Gminy Trzcieżsko-Zdrój” (druk Nr XL/435/ 2010)**

Zastępa Burmistrza pan **Józef Szott**- jest to uchwała, dotyczy ona przystąpienia do projektu na rzecz wsparcia osób bezrobotnych zastanawialiśmy się w jaki sposób można pomóc tym osobom mamy możliwość zorganizować przeszkolenia dla osób bezrobotnych zastanawialiśmy się jaki wybrać zakres na terenie Gminy jest dużo kobiet które nie pracują a by pracowały należy stworzyć im możliwości. Przeszkolenia kobiet w języku niemieckim bo może będą mogli wyjechać do opieki do Niemiec. Projekty zostały złożone i piszą to bezpłatnie. Gmina nie dokłada do tego projektu ani grosza. Jest też przewidziana taka możliwość pokrycia przedszkola czy materiałów szkoleniowych zostanie zakupionych 10 komputerów zostanie na mieniu Gminnym.

**Przewodniczący obrad**- otwieram dyskusje czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 11- głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XL/434/2010 stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu/

### **VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

**Przewodniczący obrad**- na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji zostały udzielone odpowiedzi pisemnie.

### **IX. Wolne wnioski i informacje.**

**Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas**- umowa nie została podpisana ale chciałem powiedzieć, że ukazała się lista rankingowa gdzie składaliśmy wniosek na wodociągi w Czystem i na ul. Dworcowej w Trzcieszku-Zdroju i nasz projekt przeszedł i po podpisaniu umowy przystąpimy do realizacji zadania koszt to 1 130 562 zł, może będzie z przetargu niżej a dofinansowanie to 663 889zł co jest 74% dofinansowania nasz wkład własny to 25%. Proszę powiedzieć to mieszkańcom Czystego i myślę, że w tym roku zostanie to zadanie zrealizowane.

Zastępa Burmistrza pan **Józef Szott**- przeszedł nasz projekt w Niemczech na ścieżkę pieszo-rowerową do Strzeszowa zyskają na tym mieszkańcy i letnicy i powiększy się bezpieczeństwo dzieci tam chodzą do szkoły i na plażę. Musieliśmy wycofać budowę stacji rowerowej ale nasz projekt na świetlicę w Strzeszowie jest na drugim miejscu. Jeszcze mamy projekt transgraniczny na Młyn on nie został rozstrzygnięty rozstrzygnięcie będzie w czerwcu.

**Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas**- otworzyliśmy oferty na chodniki w Gogolicach i Strzeszowie i najtańszą ofertę złożył na ROL-BUD. Po świętach początek robót.

Radna Pani **Wiesława Płotkowska**- panie proszę o zamontowanie huśtawek w parku obok amfiteatru.



Zastępca Burmistrza pan **Józef Szott**- na kolejna sesję zostanie przygotowana uchwała w sprawie zmian w budżecie bo musicie to poprzeć w zmianach budżetowych bo musimy mieć pozwolenie na realizację zadań plac zabaw nie był planowany a plan zabaw został zniszczony i pewne przesunięcia będą konieczne a jest to możliwe z uwagi na to, że przetargi zostały ogłoszone i mamy niższe koszty na zadania duże. Złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Oświaty na wymianę oświetlenia w szkole w Trzinisku. Czeka nas również duże zadanie oświetlenia w szkole w Gogolicach bo mamy nakaz z sanepidu. Potrzeba w radzie zgody a nie trzaskania drzwiami.

Radna Pani **Wiesława Płotkowska**- proszę o dołożenie chodnika na ul. Okólnej gdzie jest chodnik od Orlika i należy go przedłużyć.

**Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas**- przy drodze zostanie to zrobione a chodnik to zobaczymy.

**Przewodniczący obrad**- przypomniał o oświadczeniach majątkowych które należy złożyć do końca kwietnia. 19 kwietnia muszę udać się do Szpitala i na okres mojej nieobecności przekazać prowadzenie obowiązków dla mojego zastępcy. Mam nadzieję że nieobecność moja będzie krótka.

**Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas**- życzę wszystkim Spokojnych Zdrowych i Wesołych Świąt Wielkanocnych.

Więcej pytań nie zgłoszono

## **X. Zakończenie sesji.**

O godzinie 15<sup>57</sup> – Przewodniczący obrad zamknął XL sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:  
Sylwia Tyrpa